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SİRKÜLER SAYI: 2022/090                                                     29.04.2022  

 

  

NİSAN AYINDA YAPILAN DÜZENLEMELERE İLİŞKİN 
HATIRLATMALAR 
 
Nisan ayında hazırlamış olduğumuz sirkülerlere istinaden mevzuatta meydana gelen 

değişikliklere ilişkin hatırlatıcı özet bilgileri dikkatinize sunmak isteriz. 

 

 

IRAK ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME VE VERGİ 
KAÇAKÇILIĞINA ENGEL OLMA ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ 
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN 
 
İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

VADELİ MEVDUAT VE KATILIM HESAPLARI İLE TAHVİL, BONO, 
KİRA SERTİFİKASI VE YATIRIM FONLARI KAYNAKLI 
KAZANÇLARDA DÜŞÜK ORANLI VERGİ KESİNTİSİ YAPILMASINA 
DAİR DÜZENLEMELERDE SÜRE UZATIMI YAPILMIŞTIR 
 

Mevduat faizleri ve katılım bankası kâr paylarında düşük oranlı tevkifat uygulaması ile 

bankalar tarafından ihraç edilen tahvil ve bonolar ile varlık kiralama şirketleri tarafından 

ihraç edilen kira sertifikaları ile yatırım fonlarından elde edilen gelir ve kazançlarda 

tevkifat oranlarına dair düzenlemelerin süresi 30.06.2022 tarihine kadar uzatılmıştır. 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3342.pdf
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İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

KURUMLAR VERGİSİ BEYANNAMESİNE İLİŞKİN DUYURU 
YAYIMLANMIŞTIR 
 
İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

31.03.2022 TARİHİ İTİBARİYLE YAPILACAK DEĞERLEMELERDE 
KULLANILACAK DÖVİZ KURLARI 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

2022 YILI BİRİNCİ GEÇİCİ VERGİ DÖNEMİNDE UYGULANACAK 
YENİDEN DEĞERLEME ORANI %33,63 OLARAK TESPİT EDİLMİŞTİR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

EK MALİ TABLOLARIN DÜZENLENMESİ VE 2021 YILI KURUMLAR 
VERGİSİ BEYANNAMESİNDE KÂR DAĞITIM TABLOSUNUN 
DOLDURULMASI ZORUNLULUĞUNA DAİR PARASAL HADLER 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

SANAYİ İŞLETMELERİNİN NİSAN AYI SONUNA KADAR YILLIK 
İŞLETME CETVELLERİNİ VERMELERİ GEREKMEKTEDİR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 
TÜZEL KİŞİLERİN KUR KORUMALI MEVDUAT HESABINA 
ÇEVİREBİLECEKLERİ DÖVİZ MEVCUDUNU 31.12.2021 TARİHİ İLE 
SINIRLAYAN DÜZENLEME 31.03.2022 TARİHİNE KADAR 
GENİŞLETİLMİŞTİR 
 

Yapılan düzenleme ile yurt içi yerleşik tüzel kişilerin 31.12.2021 ila 31.03.2022 tarihleri 

arasındaki herhangi bir tarihte bankalarda mevcut olan dolar, euro ve sterlin cinsinden 

döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesabı bakiyeleri, hesap sahibinin 

talep etmesi halinde dönüşüm kuru üzerinden Kur Korumalı Mevduat kapsamında 

Türk Lirası’na çevrilebilecektir. Değişiklik öncesinde bu tarih 31.12.2021 olarak 

belirlenmişti. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3343.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3344.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3345.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3346.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3347.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3348.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3349.pdf
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UKRAYNA VE RUSYA’YA GERÇEKLEŞTİRİLEN VEYA 
GERÇEKLEŞTİRİLECEK İHRACAT BEDELLERİ DÖVİZ CİNSİ BEYAN 
EDİLMİŞ OLSA DA TÜRK LİRASI OLARAK TAHSİL 
EDİLEBİLECEKTİR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

İHRACAT BEDELLERİNİN %40’I MERKEZ BANKASI’NA 
SATILACAKTIR 
 

TCMB İhracat Genelgesi’nin “İhracat Bedellerinin Merkez Bankasına Satışı” başlıklı 

Ek 1. Maddesinde Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 15.04.2022 tarihli talimatıyla yapılan 

değişiklikle ihracat bedellerinin %40’nın Merkez Bankası’na satışı zorunlu hale 

getirilmiştir. Daha önce söz konusu oran %25 idi. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

2022 YILI YENİDEN DEĞERLEME UYGULAMALARI 
 

Sirkülerimizde Vergi Usul Kanunu’nun geçici 32 ve mükerrer 298/Ç maddeleri 

kapsamında gerçekleştirilecek yeniden değerleme işlemleri hakkında açıklamalar 

yapılmış ve yeniden değerleme uygulamasında izlenebilecek alternatiflere ilişkin 

olarak mükelleflere bilgilendirmede bulunulmuştur.    

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

FİNANSAL KURULUŞLARIN KURUMLAR VERGİSİ ORANININ %25’E 
ÇIKARILMASI, KURUMLARIN YATIRIM FONLARINDAN ELDE 
ETTİKLERİ KAZANÇLARDAKİ VERGİ İSTİSNALARININ 
GENİŞLETİLMESİ, SERMAYE TAMAMLAMA FONU 
DÜZENLEMELERİ BAŞTA OLMAK ÜZERE VERGİ MEVZUATINA 
DAİR ÖNEMLİ DÜZENLEMELER İÇEREN 7394 SAYILI KANUN RESMİ 
GAZETE’DE YAYINLANMIŞTIR 
 

7394 sayılı Kanun ile finansal kuruluşların kurumlar vergisi oranının %25’e çıkarılması, 

kurumların yatırım fonlarından elde ettikleri kazançlardaki vergi istisnalarının 

genişletilmesi ve sermaye tamamlama fonu düzenlemeleri başta olmak üzere, Gelir 

Vergisi Kanunu, Vergi Usul Kanunu, Katma Değer Vergisi Kanunu ve Kurumlar Vergisi 

Kanunu’na ilişkin önemli düzenlemeler yapılmıştır.   

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3350.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3351.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3352.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3353.pdf
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NAKİT SERMAYE ARTIŞINDA FAİZ İNDİRİMİ (SERMAYE 
ARTIRIMINDA İNDİRİM) UYGULAMASINDA 2021 SONU İTİBARİYLE 
YAPILACAK HESAPLAMADA DİKKATE ALINACAK FAİZ ORANI 
%24,51 OLARAK GÜNCELLENMİŞTİR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

DÖVİZ CİNSİ VEYA DÖVİZE ENDEKSLİ MENKUL SATIŞ 
SÖZLEŞMELERİ KAYNAKLI İŞLEMLERDE ÖDEME 
YÜKÜMLÜLÜĞÜNÜN TÜRK PARASI CİNSİNDEN YERİNE 
GETİRİLMESİ VE KABUL EDİLMESİ ZORUNLULUĞU GETİRİLMİŞTİR 
 

İlgili tebliğ ile Türkiye'de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri 

sözleşmelerde döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırdıkları sözleşme 

bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin Türk 

parası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul edilmesi zorunluluğu getirilmiştir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI 
 

Sirkülerimizde, yürürlükte bulunan farklı kurumlar vergisi oranlarının mükellefler 

nezdinde yaratabileceği tereddütleri gidermek adına açıklamalarda bulunulmuştur.  

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

BAZI ÜRÜNLERİN ASGARİ MAKTU ÖTV TUTARLARI ARTIRILMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

BAZI ÜRÜNLERİN ÖTV ORANLARINDA ARTIRIM YAPILMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

TÜRKİYE-KUVEYT ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME 
ANLAŞMASINI TADİL EDEN PROTOKOLÜN YÜRÜRLÜK TARİHİ 
BELİRLENMİŞTİR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

BAZI MALLARIN ÖTV ORANLARINA ESAS ÖTV MATRAHLARINDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3354.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3355.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3356.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3357.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3358.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3359.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3360.pdf
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MENKUL SATIŞ SÖZLEŞMELERİNDE SÖZLEŞME BEDELLERİNİN 
DÖVİZ CİNSİNDEN ÖDENMESİNİ YASAKLAYAN DÜZENLEMEYE 
İLİŞKİN HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI’NCA BASIN AÇIKLAMASI 
YAPILMIŞTIR 

 

Bahse konu Basın Açıklamasında, Türkiye’de yerleşik kişilerin 19.04.2022 tarihinden 

önce kendi aralarında akdetmiş oldukları menkul satış sözleşmelerinin ve aynı tarihten 

önce düzenlenmiş faturalar kapsamındaki ödeme yükümlülüklerinin Türk parası 

cinsinden yerine getirilmesi ve kabul edilmesi şartının aranmayacağı duyurulmuştur. 

Ayrıca aynı açıklamada “menkul” ibaresinin kapsamı ve 19.04.2022 tarihi ve bu tarih 

sonrasında döviz cinsinden düzenlenen çek vb. ödeme araçlarının durumu hakkında 

bilgilendirmede bulunulmuştur.    

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

YATIRIMLARA PROJE BAZLI DEVLET YARDIMI VERİLMESİNE DAİR 
KARARDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

HER BİR İHRACAT BEYANNAMESİ İÇİN TERKİN EDİLECEK 
TUTARLAR 30.000 ABD DOLARINDAN 15.000 ABD DOLARINA 
DÜŞÜRÜLMÜŞTÜR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

KDV YÜKLENİM LİSTESİ VERİLMEDEN İHRACAT BEDELİNİN %10’U 
KADAR KDV İADESİ ALINABİLMESİNE DAİR DÜZENLEMEYİ DE 
İÇEREN KDV GENEL TEBLİĞİ YAYINLANMIŞTIR 
 
Söz konusu tebliğ ile başta ihracat bedelinin %10’u kadar KDV iadesi alınabilmesi, 

isteğe bağlı tam tevkifat uygulaması, ikinci el araç ile konut teslimlerinde uygulanacak 

KDV oranları, demir-çelik ürünlerinin kısmi KDV tevkifatı kapsamına alınması olmak 

üzere bazı konularda açıklamalarda bulunulmuştur.    

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

KURUM GEÇİCİ VERGİ BEYANNAMESİNDE YAPILAN 
GÜNCELLEMELERE DAİR DUYURU YAYINLANMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3361.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3362.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3363.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3364.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3365.pdf
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IRAK ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME ANLAŞMASININ 
ONAYLANMASINA DAİR CUMHURBAŞKANI KARARI 
YAYINLANMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

Saygılarımızla,  

 

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3367.pdf
mailto:eyetkiner@mazarsdenge.com.tr
mailto:gogredik@mazarsdenge.com.tr

